
 

   

 
 

Area risorse umane 
Ufficio gestione e sviluppo risorse umane 
 
Via Bonomea, 265  
34136 Trieste – Italy 
T   +39 0403787111 
E   ufficiorisorseumane@sissa.it 
 
 

Oggetto: rettifica dell’art. 10 della procedura selettiva per la copertura di un 
posto di Professore universitario di prima fascia mediante la chiamata ai 
sensi dell’art. 18, co. 1 della L. 240/2010, gruppo scientifico-disciplinare 
02/PHYS-02 Fisica teorica delle interazioni fondamentali, modelli, metodi 
matematici e applicazioni presso l’Area Fisica, indetta con D.D. n. 390 del 
23.05.2025 
 

IL DIRETTORE 
 
Visto il bando di selezione indetto con D.D. n.390 del 23.05.2025, relativo alla 
procedura di chiamata per un professore di prima fascia ai sensi dell’art. 18, legge 
240/2010, gruppo scientifico-disciplinare 02/PHYS-02 Fisica teorica delle 
interazioni fondamentali, modelli, metodi matematici e applicazioni presso l’Area 
Fisica; 
Rilevato che, per mero errore materiale, l’articolo 10 del suddetto bando fa 
riferimento al “professore di seconda fascia”, invece che al corretto ruolo di 
“professore di prima fascia”; 
Ritenuto di dover provvedere alla rettifica dell’errore al fine di garantire la corretta 
interpretazione e applicazione delle disposizioni del bando; 
 

DECRETA 
 
Art. 1 – di rettificare l’articolo 10 del bando di cui in premessa, come segue: “Il 
professore di prima fascia nominato dovrà presentare o far pervenire alla Scuola 
entro il termine perentorio di 30 giorni dalla presa di servizio, la documentazione 
prescritta dalle disposizioni della normativa vigente.” 
 
Art. 2 – null’altro è innovato in merito alla procedura selettiva D.D. n.390 del 
23.05.2025;  
 
Art. 3 – di incaricare l’Ufficio gestione e sviluppo risorse umane dell’esecuzione del 
presente decreto. 

 
IL DIRETTORE 

     Prof. Andrea Romanino 
                (f.to digitalmente) 
 
 
 
 
 
 
\ac\ap\al 


		2025-06-20T12:45:21+0200
	IT
	Andrea Romanino




